
 
 

Norminio vidaus teisės akto 
pavadinimas 

Grupės dukterinių bendrovių akcijų ar jų dalies pardavimo 
politika 

Proceso pavadinimas Finansai-investicijos 
Proceso savininkas (padalinys) Grupės Investicijos ir M&A  

Tvirtinančioji įmonė AB „Ignitis grupė“ 
Tvirtinančio asmens pareigybė/ 

organas 
Patvirtinimo data 

AB „Ignitis grupė“ valdyba 
 
2024-04-16 

Įsigaliojimo data Nuo patvirtinimo  

 

   

 

 

GRUPĖS DUKTERINIŲ BENDROVIŲ AKCIJŲ AR JŲ DALIES PARDAVIMO POLITIKA 

 

1. TIKSLAS IR TAIKYMO APIMTIS 

1.1. Politikos tikslas – nustatyti taisykles ir tvarką dėl AB „Ignitis grupė“ dukterinių ir paskesnės eilės 

dukterinių bendrovių, kurių akcijomis nėra prekiaujama vertybinių popierių biržoje, akcijų ar jų dalies 

pardavimo sandorių sudarymo, kai šie sandoriai sudaromi ne tarp AB „Ignitis grupė“ ir (ar) jos 

dukterinių, ir (ar) paskesnės eilės dukterinių bendrovių, taip pat ne tarp minėtų bendrovių ir kitų 

bendrovių, kurių akcininke yra valstybės valdoma bendrovė, jos dukterinės bendrovės ir (ar) 

paskesnės eilės dukterinės bendrovės.  

1.2. Politika taikoma visoms Grupės Įmonėms, kuriose tiesiogiai ir (ar) netiesiogiai Bendrovė turi balsų 

daugumą1 arba tiesiogiai ar netiesiogiai gali daryti lemiamą įtaką2.  

  

2. SĄVOKOS 

2.1. Bendrinės sąvokos aprašomos Sąvokų žodyne: Bendrovė, Darbuotojas, Grupė, Įmonė. Politikoje 

naudojami terminai ir (ar) sutrumpinimai turi šias reikšmes:  

2.1.1. Investicijų komanda – Grupės Investicijų ir M&A funkcinės srities Darbuotojai. 

2.1.2. Investuotojas – atrinktas potencialus investuotojas su kuriuo bus sudaroma Sutartis.  

2.1.3. Potencialus investuotojas - Grupei nepriklausantis juridinis ar fizinis asmuo arba juridinio asmens 

statuso neturintis asmuo, arba bet kurių iš nurodytų asmenų grupė (junginys), kurie dalyvauja 

Grupės dukterinių bendrovių akcijų ar jų dalies pardavimo procese, nepriklausomai kuriame 

Sandorio etape jis dalyvauja.  

2.1.4. Komunikacijos komanda – Grupės komunikacijos funkcijos ryšių su visuomene funkcinės srities 

Darbuotojai. 

2.1.5. Politika – ši Grupės dukterinių bendrovių akcijų ar jų dalies pardavimo politika.  

2.1.6. Sandoris – Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimo procesas (veiksmai nuo pradžios iki užbaigimo), 

kurio paskirtis atsirinkti Investuotoją ir su juo sudaryti Sutartį.  

2.1.7. Sutartis – Įmonės akcijų ar jų dalies pirkimo-pardavimo sutartis, įskaitant ir preliminariąją ir (ar) 

sąlyginę Sutartį bei kitus su tokiu pardavimu susijusius dokumentus.  

2.1.8. Trečiasis asmuo – Grupei nepriklausantis juridinis ar fizinis asmuo arba juridinio asmens statuso 

neturintis asmuo, arba bet kurių iš nurodytų asmenų grupė (junginys). 

2.1.9. Viešai neatskleista informacija arba VNI (angl. inside information) – Grupės piktnaudžiavimo 

rinka prevencijos politikoje (aktuali redakcija) nurodyta informacija.  

 

3. BENDROSIOS NUOSTATOS 

3.1. Vykdant Įmonės akcijų pardavimo procedūras pagal šią Politiką, turi būti vadovaujamasi geriausiomis 

rinkoje praktikomis, taikomomis šiam procesui, taip pat užtikrinamas akcijų pardavimo proceso 

skaidrumas bei nešališkas Potencialių investuotojų vertinimas.Investuotojas atrenkamas ir su juo 

Sutartis pasirašoma viešos procedūros būdu, atsižvelgiant į Politiką ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 patvirtintą Valstybės turtinių ir neturtinių teisių 

 
1 Laikoma, kad Bendrovė tiesiogiai turi balsų daugumą, jeigu ji turi įgijusi Įmonės akcijų, visuotiniame akcininkų susirinkime suteikiančių 

daugiau kaip 1/2 balsų. Laikoma, kad Bendrovė netiesiogiai turi balsų daugumą trečiojoje bendrovėje, jeigu ji tiesiogiai turi balsų daugumą 
Įmonėje, kuri tiesiogiai ar netiesiogiai turi balsų daugumą trečiojoje bendrovėje. 
2 Laikoma, kad netiesiogiai daryti lemiamą įtaką trečiajai bendrovei gali Bendrovė, kai yra bent viena iš sąlygų: 1) Bendrovė gali 
tiesiogiai daryti lemiamą įtaką kitai bendrovei, kuri tiesiogiai ar netiesiogiai turi balsų daugumą trečiojoje bendrovėje arba tiesiogiai ar 
netiesiogiai gali daryti lemiamą įtaką trečiajai bendrovei; 2) Bendrovė tiesiogiai ar netiesiogiai turi balsų daugumą kitoje bendrovėje, kuri 
gali tiesiogiai ar netiesiogiai daryti lemiamą įtaką trečiajai bendrovei; 3) kartu su kitomis bendrovėmis, kuriose tiesiogiai ar netiesiogiai 
Bendrovė turi balsų daugumą arba kurioms gali tiesiogiai ar netiesiogiai daryti lemiamą įtaką, turi balsų daugumą trečiojoje bendrovėje 
arba šiame punkte nurodytos kitos bendrovės kartu turi balsų daugumą trečiojoje bendrovėje.  

https://letic.sharepoint.com/sites/vv/Lists/Glossary/DispForm.aspx?ID=358
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/Lists/Glossary/DispForm.aspx?ID=201
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/Lists/Glossary/DispForm.aspx?ID=242
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/Lists/Glossary/DispForm.aspx?ID=241
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9


   

 

2 
 

įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašą, kurios metu siekiama atrinkti Investuotoją 

užtikrinant gaunamą didžiausią kainą už parduodamos Įmonės akcijas ar jų dalį. Sandorio sudarymo 

etapuose vertinant pasiūlytą didžiausią kainą taip pat atsižvelgiama į Sandorio sąlygose ar proceso 

laiškuose (angl. process letter) numatytus vertinimo kriterijus (jei tokie numatyti): (a) Potencialaus 

investuotojo galimybės užbaigti Sandorį (pvz. finansavimo užtikrinimas); (b) laikotarpis, reikalingas 

Sandorio užbaigimui; (c) kitos Sandorio užbaigimui aktualios sąlygos (pvz., akcininko(-ų) leidimo(-ų), 

koncentracijai vykdyti sandorį gavimo rizika, akcijų ar jų dalies kainos apmokėjimo grafikas, kitos 

Sutarties sąlygos ir kt.). Investicijų komandos vadovas teikia Bendrovės valdybai Potencialių 

investuotojų vertinimo kriterijų (-us) tvirtinimui kaip atskirą klausimą arba kartu su Įmonės akcijų ar jų 

dalies pardavimo proceso inicijavimu. Bendrovės valdyba priima sprendimą dėl Potencialių 

investuotojų vertimo kriterijų patvirtinimo. Bendrovės valdyba turi teisę nustatyti kitus arba keisti 

vertinimo kriterijus pagal Sandorio aplinkybes bei jie gali skirtis Sandorio pagrindiniuose etapuose. 

3.3. Informacija apie Grupėje pradedamą Įmonės akcijų pardavimą ir/ar sudarytus Sandorius skelbiama 

AB „Ignitis grupė“ interneto svetainėje, tiek kiek toks atskleidimas užtikrina konfidencialios informacijos 

ir asmens duomenų apsaugą pagal susitarimus su investuotojais bei teisės aktus. Bendrovė turi teisę 

pasirinkti kitą ar papildomą paskelbimo vietą informacijos viešinimui. 

3.4. Jei bet kuriuo Sandorio etapu nustatoma, kad su Sandoriu susijusi informacija yra VNI, tuomet ši 

informacija yra nedelsiant atskleidžiama vadovaujantis Grupės piktnaudžiavimo rinka prevencijos 

politikoje (aktuali redakcija) numatyta tvarka. Bet kuri naujai atsiradusi su Sandoriu susijusi VNI, 

nepriklausomai nuo to ar tokie etapai yra, ar nėra atskirai aptarti toliau šioje Politikoje, taip pat yra 

nedelsiant atskleidžiama vadovaujantis Grupės piktnaudžiavimo rinka prevencijos politikoje (aktuali 

redakcija) numatyta tvarka. Bet kuriuo atveju, informacijos paskelbimas organizuojamas taip, kad bet 

kuri su Sandoriu susijusi VNI visų pirma yra paskelbiama taip kaip numatyta Grupės piktnaudžiavimo 

rinka prevencijos politikoje (aktuali redakcija), o tik vėliau kitomis priemonėmis. Jei dėl bet kurių 

priežasčių atsiradusi VNI nėra nedelsiant atskleidžiama, tuomet tokios VNI paskelbimas yra 

atidedamas Grupės piktnaudžiavimo rinka prevencijos politikoje (aktuali redakcija) numatyta tvarka. 

3.5. Bendrovė gali Sandorio įgyvendinimui pasitelkti išorės konsultantus (įskaitant, bet neapsiribojant 

finansinį patarėją, teisininkus ir pan.). Už Sandorio vykdymo koordinavimą bei konkrečių funkcijų, 

nurodytų šioje Politikoje atlikimą bei atlikimo kontrolę yra atsakingas Investicijų komandos vadovas, t. 

y. Investicijų komandos vadovas yra proceso savininkas. Už Sandorio proceso konkrečių priskirtų 

sričių koordinavimą atsakingi priskirti konkretūs Darbuotojai/asmenys.  

3.6. Politikoje aptariami esminiai Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimo etapai. Bendrovė turi teisę, esant 

pagrįstoms priežastims, laikantis teisės aktų reikalavimų keisti šioje Politikoje nurodytus Sandorio 

etapus, eigą bei sąlygas, nurodydama juos Sandorio sąlygose ar proceso laiškuose. 

3.7. Potencialiems investuotojams gali būti nustatomi proporcingi ir nediskriminaciniai kvalifikaciniai 

reikalavimai, kuriuos jie turi atitikti tam, kad galėtų būti pakviesti dalyvauti tolesniuose Sandorio 

etapuose.  

3.8. Proceso laiškuose nurodyti etapai ar kiti terminai gali keistis priklausomai nuo gautų 

neįpareigojančių/įpareigojančių pasiūlymų skaičiaus, Sandorio eigos, gautų Potencialių investuotojų 

klausimų, kilusio poreikio tikslinti dokumentus ir pan. Terminai bus pratęsti tokiam laikui, kuris būtinas 

reikalingiems veiksmams atlikti ir kiek tai protingai reikalinga, kad Potencialūs investuotojai tinkamai 

įvertintų pateiktą informaciją. 

3.9. Apie Sandorio proceso pakeitimus ar, Bendrovės manymu, esant poreikiui – paaiškinimus, bus 

pranešama visiems konkrečiame etape dalyvaujantiems Potencialiems investuotojams elektroninėmis 

ryšio priemonėmis. 

3.10. Bendrovė, bet kuriuo metu iki Sutarties sudarymo savo laisva nuožiūra turi teisę nutraukti Sandorio 

procedūras be neigiamų pasekmių Bendrovės atžvilgiu, t. y. nei Bendrovė neatlygins Potencialiems 

investuotojams jokių išlaidų ar sąnaudų, patirtų dėl dalyvavimo ar rengimosi dalyvauti Sandorio 

procese, o taip pat jokių negautų pajamų ar kitų netiesioginių nuostolių. Atitinkamai visi Potencialūs 

investuotojai pasirenka dalyvauti Sandorio procese išimtinai savo rizika ir sąskaita. Potencialūs 

investuotojai turi būti informuoti apie šią Politikos nuostatą kiekviename Sandoryje. 

3.11. Sandorio procesas organizuojamas taip, kad būtų apsaugota Įmonės ir Grupės konfidenciali 

informacija.  

3.12. Visiems atitinkamo etapo stadijoje dalyvaujantiems Potencialiems investuotojams taikomi vienodi 

reikalavimai, suteikiamos vienodos galimybės, išskyrus atvejus jei tai prieštarautų teisės aktams, lemtų 

https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9


   

 

3 
 

neleistiną konfidencialios trečiojo asmens informacijos atskleidimą ar galėtų iškraipyti sąžiningą 

Potencialių investuotojų konkurenciją.  

3.13. Jeigu Potencialių investuotojų pateiktame neįpareigojančiame/įpareigojančiame pasiūlyme bus 

netikslūs, neišsamūs duomenys, Sandorio sąlygose ar proceso laiško numatytos formos (jei taikoma), 

Bendrovė paprašys tokio Potencialaus investuotojo šiuos duomenis pakeisti ar paaiškinti. Tam 

padaryti Investicijų komandos vadovas suteiks protingą terminą. Tačiau jeigu per suteiktą papildomą 

terminą nurodyti netikslūs ar neišsamūs duomenys nebus pateikti, tokio Potencialaus investuotojo 

pateiktas neįpareigojantis/įpareigojantis pasiūlymas bus atmestas.  

3.14. Potencialus investuotojas dalyvauja Sandoryje įvertinęs tai, kad, veikdama laisva savo nuožiūra, 
Bendrovė turi diskrecijos teisę neatsižvelgti į Potencialaus investuotojo pasiūlymus ir komentarus dėl 
esminių Sutarties, akcininkų sutarties ar kitų Sandorio metu pateiktų dokumentų sąlygų.  

3.15. Investicijų komandos vadovas sprendžia dėl susitikimų su Potencialiais investuotojais poreikio viso 
Sandorio metu ir, jei yra poreikis, juos organizuoja kartu su Įmonės vadovybe. Susitikimų metu 
vadovybė pristato Įmonę ir atsako į aktualius klausimus, esant poreikiui, organizuojama Įmonės 
teritorijos (-ų) ir (ar) turto apžiūra.  

3.16. Potencialiems investuotojams sudaromos galimybės pateikti klausimus Sandorio sąlygose ar 
proceso laiškuose nustatyta tvarka. Investicijų komanda organizuoja atsakymų pateikimą į Potencialių 
investuotojų klausimus elektroninėmis ryšio priemonėmis ir/arba naudojamasi duomenų kambario 
funkcionalumu. 

3.17. Potencialių investuotojų atmetimo pagrindai (jei bus taikoma) ir (ar) kvalifikacijos reikalavimai (jeigu 
yra taikomi), pasiūlymų vertinimo kriterijai nurodomi Sandorio sąlygose ar proceso laiškuose.  

3.18. Sandorio sąlygose ar proceso laiškuose numatoma, kada ir kokios (ribotos ar ne) Potencialiems 
investuotojams suteikiamos prieigos prie duomenų kambario. 

3.19. Iki Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimo inicijavimo, Bendrovė gali atlikti rinkos analizę (-es), kurios 
(-ių) tikslas tinkamai pasirengti Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimui. Bendrovė turi teisę pasirinkti, 
kokiu būdu rinkos analizės yra atliekamos.  
 

4. ĮMONĖS AKCIJŲ AR JŲ DALIES PARDAVIMO INICIJAVIMAS 
4.1. Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimas gali būti vykdomas: 1) kviečiant dalyvauti Sandoryje visus 

Trečiuosius asmenis; arba 2) Sandoryje dalyvauti siūlant tik tam tikriems Tretiesiems asmenims.  

4.2. Jeigu Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimas vykdomas kviečiant Sandoryje dalyvauti visus Trečiuosius 

asmenis, kvietimas viešai paskelbiamas Politikos 3.3 punkte nurodytose informavimo priemonėse. 

Tokiu atveju Sandoris vykdomas pagal kartu su kvietimu (arba jame nurodytoje vietoje) paskelbtas 

Sandorio sąlygas ir jose nustatytus reikalavimus, arba kvietime pateikiant trumpą Sandorio sudarymo 

proceso aprašymą, esminius Sutarties reikalavimus, kvalifikacijos kriterijus ir (ar) atmetimo pagrindus 

(jeigu taikoma), pasiūlymų vertinimo kriterijus, kitą konkrečiu atveju apsisprendimui siekti dalyvauti 

Sandoryje svarbią informaciją) bei susidomėjimo dalyvauti Sandoryje pareiškimo tvarką. Tokiu atveju 

Politikos nuostatos taikomos tik tiek, kiek neprieštarauja nustatytoms Sandorio sąlygoms ir 

reikalavimams.  

4.3. Jeigu Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimas vykdomas Sandoryje dalyvauti siūlant tik tam tikriems 

Tretiesiems asmenims, Investicijų komandos vadovas, konsultuodamasi su išorės konsultantais 

atlieka vidinį rinkos tyrimą ir sudaro Potencialių investuotojų sąrašą. Investicijų komandos vadovas turi 

teisę, taikant nediskriminacinius kriterijus (pvz., finansinio pajėgumo įvykdyti Sandorį, nėra tiesioginiai 

Įmonės konkurentai, neturi akivaizdžių sąsajų su nacionalinio saugumo interesų neatitinkančiais 

asmenimis ar pan.), spręsti dėl Potencialių investuotojų įtraukimo į sąrašą, taip pat turi teisę spręsti 

dėl kitų asmenų įtraukimo į Potencialių investuotojų sąrašą. Šiuo atveju Sandoris vykdomas 

vadovaujantis šios Politikos punktuose nustatyta tvarka. 

4.4. Gavus Bendrovės ir (ar) Įmonės valdybos sprendimą inicijuoti Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimo 

procesą, Investicijų komanda organizuoja Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimą ir su tuo susijusius 

veiksmus.  

4.5. Komunikacijos komanda viešai skelbia bendrąją informaciją apie Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimą, 

ir, jei Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimo inicijavimas sudaro VNI, tuomet tokia VNI, prieš ją 

paskelbiant kitomis priemonėmis, nedelsiant skelbiama Grupės piktnaudžiavimo rinka prevencijos 

politikoje (aktuali redakcija) numatyta tvarka.  

 

5. SANDORIO PIRMASIS ETAPAS  

https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9


   

 

4 
 

5.1. Sandorio pirmojo etapo tikslas – Bendrovei, gavus iš Potencialių investuotojų neįpareigojančius 

pasiūlymus, gauti informaciją apie Potencialių investuotojų suinteresuotumą dėl planuojamo Sandorio, 

Potencialių investuotojų atitikimą konkrečiame Sandoryje taikomiems kvalifikacijos reikalavimams (jei 

yra taikomi), taip pat preliminarią Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimo kainą. 

5.2. Potencialių investuotojų sąraše esantiems asmenims išsiunčiamas pristatymas (angl. Teaser) ir 

konfidencialumo sutartis. 

5.3. Potencialiems investuotojams, pasirašiusiems Bendrovei priimtiną konfidencialumo sutartį, 

pateikiamas informacinis memorandumas (angl. Information Memorandum), Sandorio pirmojo etapo 

proceso laiškas, pažink savo veiklos partnerį klausimynas, Sutarties sąlygų bendra forma bei kita 

konkrečios Įmonės, kurios akcijos ar jų dalis parduodama, atveju aktuali informacija.  

5.4. Sandorio pirmo etapo proceso laiške nustatomos esminės Sandorio procedūros, jos sąlygos, 

kvalifikaciniai reikalavimai (jei taikomi) ir (ar) pasiūlymų atmetimo pagrindai (jei taikomi), Potencialaus 

investuotojo patvirtinimai, kurie vėliau turi atsispindėti pateikiamame neįpareigojančiame pasiūlyme, 

Sandorio proceso preliminarūs terminai, pasiūlymų (neįpareigojančių) vertinimo kriterijai, 

neįpareigojančių pasiūlymų gavimo terminas ir/ar kita svarbi informacija apie Sandorį.  

5.5. Potencialūs investuotojai, gavę informacinį memorandumą ir (ar) kitą aktualią informaciją, turi teisę 

užduoti klausimų pagal Sandorio proceso laiške nustatytus reikalavimus. Investicijų komanda 

organizuoja atsakymų pateikimą į Potencialių investuotojų klausimus visiems Sandorio pirmajame 

etape dalyvaujantiems Potencialiems investuotojams.  

5.6. Bendrovė atlieka Potencialių investuotojų/veiklos partnerių stropų patikrinimą.  

5.7. Investicijų komanda atlieka potencialių investuotojų kvalifikacinių reikalavimų (jei buvo tokie keliami) ir 

(ar) atmetimo pagrindų (jei tokie keliami), gautų pasiūlymų finansinę ir kitų sąlygų analizę. Investicijų 

komandos vadovas šio vertinimo rezultatus pristato Bendrovės ir (ar) Įmonės valdybai. Atsižvelgus į 

pristatytą informaciją, Bendrovės ir (ar) Įmonės valdyba priima sprendimą, kurie Potencialūs 

investuotojai laikomi atrinktais dalyvauti Sandorio antrajame etape.  

5.8. Investicijų komanda informuoja elektroninėmis priemonėmis visus Potencialius investuotojus, 

pateikusius neįpareigojančius pasiūlymus iki nustatyto termino, apie atrinkimą/neatrinkimą į Sandorio 

antrąjį etapą ir tokio sprendimo priežastis.  

 

6. SANDORIO ANTRASIS ETAPAS 

6.1. Sandorio antrojo etapo tikslas – supažindinti atrinktus į Sandorio antrąjį etapą Potencialius 

investuotojus su Įmonės akcijų ar jų dalies pardavimu susijusia informacija/dokumentais, rizikomis, 

taip pat gauti siūlymus Įmonės Sutarties sąlygoms bei gauti iš Potencialių investuotojų įpareigojančius 

pasiūlymus su siūloma kaina už Įmonės akcijas ar jų dalį, atsižvelgiant į Sandorio antrojo etapo metu 

gautą informaciją/dokumentus. 

6.2. Į Sandorio antrąjį etapą atrinktiems Potencialiems investuotojams pateikiamas Sandorio antrojo etapo 

proceso laiškas, kuriame nurodomos papildytos/patikslintos Sandorio proceso sąlygos, Sandorio 

proceso terminai, terminas įpareigojančiam pasiūlymui pateikti ir kita dalyvavimui antrajame etape 

svarbi informacija. Potencialiems investuotojams pateikiamas Sutarties projektas ir kiti susiję 

dokumentai (pvz.: akcininkų sutartis).  

6.3. Potencialūs investuotojai atlieka Įmonės finansinį, mokestinį, teisinį, techninį bei, pagal poreikį, kitus 

patikrinimus pagal Sandorio antrojo etapo proceso laiške nurodytas gaires ir reikalavimus. Potencialūs 

investuotojai turi pateikti įpareigojančius pasiūlymus kaip numatyta Sandorio antrojo etapo proceso 

laiške kartu su savo siūlymais Įmonės Sutarties ir kitiems susijusiems dokumentams. 

6.4. Investicijų komanda atlieka gautų pasiūlymų analizę (pvz.:, komercinę, finansinę, teisinę, techninę ar 

pan.) ir vertinimą. Investicijų komandos vadovas atliktos analizės ir vertinimo rezultatus pristato 

Bendrovės ir (ar) Įmonės valdybai. Atsižvelgus į pristatytą informaciją, Bendrovės ir (ar) Įmonės 

valdyba priima sprendimą, su kuriuo(-iais) Potencialiu(-iais) investuotoju(-ais) bus vykdomos 

tolimesnės derybos dėl Sutarties pasirašymo.  

6.5. Investicijų komanda informuoja elektroninėmis priemonėmis Potencialius investuotojus, pateikusius 

įpareigojančius pasiūlymus iki nustatyto termino, apie sprendimą tęsti/netęsti derybas su Potencialiu 

(-iais) investuotoju(-ais) (neatskleidžiant informacijos apie jį (juos)) ir tokio sprendimo priežastis. 

 

7. DERYBOS DĖL SUTARTIES IR SUTARTIES PASIRAŠYMAS  



   

 

5 
 

7.1. Bendrovės ir (ar) Įmonės valdybai nusprendus, su kuriuo(-iais) Potencialiu(-iais) investuotoju(-ais) tęsti 

Sandorį, Investicijų komandos vadovas bei pavedimą kuruojantis teisininkas pradeda vykdyti derybas 

dėl Sutarties ir kitų susijusių dokumentų sąlygų.  

7.2. Derybų metu susiderinama su Potencialiu investuotoju galutinė kaina, Sutarties ir kitų susijusių 

dokumentų sąlygos. Potencialaus investuotojo galutine kaina turi būti laikoma ta kaina, kuri yra 

vėliausiai pateikta Bendrovei ar Įmonei (pardavėjui). Investicijų komanda gali paprašyti Potencialaus 

investuotojo pateikti atnaujintą įpareigojiantį pasiūlymą, kuris šiame etape būtų laikomas galutiniu 

pasiūlymu.  

7.3. Suderintos esminės Sutarties bei kitų susijusių dokumentų sąlygos pristatomos Bendrovės ir (ar) 

Įmonės valdybai. Bendrovės ir (ar) Įmonės kolegialūs organai pagal Bendrovės ir (ar) Įmonės įstatuose 

nurodytą kompetenciją priima sprendimą sudaryti Sutartį su pasirinktu Investuotoju pristatomomis 

esminėmis sąlygomis. Bendrovės ir (ar) Įmonės visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimas turi būti 

gaunamas Bendrovės ir (ar) Įmonės įstatų nustatytais atvejais. 

7.4. Toliau pradedamas leidimų gavimo procesas3 (pvz.: Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos, 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos koordinavimo komisijos ir (ar) kiti 

reikalingi leidimai, sutikimai, pritarimai)). 

7.5. Gavus trečiųjų asmenų leidimus, sutikimus ir įvykdžius kitas Sutartyje numatytas sąlygas, Sandoris 

užbaigiamas – nuosavybė į Įmonės akcijas ar jų dalį perleidžiama Investuotojui. Sandorio užbaigimo 

dieną, informacija apie tai, jei ji yra VNI, nedelsiant skelbiama Grupės piktnaudžiavimo rinka 

prevencijos politikoje (aktuali redakcija) numatyta tvarka, po ko taip pat yra paskelbiamas bendras 

komunikacijos pranešimas žiniasklaidai (esant poreikiui).  

 

8. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

8.1. Politikos nuostatos įsigalioja nuo jų patvirtinimo. 

8.2. Politika yra tvirtinama, keičiama ir naikinama Bendrovės valdybos sprendimu. 

8.3. Už Politikos parengimą ir atnaujinimą yra atsakingas Grupės Investicijų ir M&A vadovas.  

8.4. Už tinkamą Politikos įgyvendinimą ir kontrolę Grupės mastu atsako Grupės Investicijų ir M&A vadovas. 

8.5. Grupės Darbuotojai privalo susipažinti su Politika ir vykdyti jos nuostatas. 

 

9. SUSIJĘ TEISĖS AKTAI 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimas Nr. 665 „Dėl valstybės turtinių ir 
neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
Grupės piktnaudžiavimo rinka prevencijos politika. 
Grupės viešai neatskleistos informacijos valdymo gairės. 

 

 
3 Esant poreikiui, trečiųjų asmenų leidimo gavimo procesas gali būti inicijuotas dar prieš Bendrovės ir (ar) Įmonės valdybai priimant 
sprendimą sudarytį Sutartį su pasirinktu Investuotoju. 

https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/DokumentuFailai/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2Fvv%2Fdokumentufailai%2F370&FolderCTID=0x012000FDA222037B7D01478AC2A9D3201D1BB9
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.427069/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.427069/asr
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/Lists/VeiklosDokumentai/DispForm.aspx?ID=468
https://letic.sharepoint.com/sites/vv/Lists/VeiklosDokumentai/DispForm.aspx?ID=1661

